2

      проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложение          к постановлению администрации              города от 30.09.2014 №1949                        «Об утверждении муниципальной                программы «Доступная среда в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы»           (с изменениями от 23.06.2015 №1176, 12.11.2015 №2003)
В целях своевременного и эффективного обеспечения выполнения мероприятий по формированию доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения в городе Нижневартовске, в соответствии с решением Думы города от 21.12.2015 №942 «Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Доступная среда в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы»:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 30.09.2014 №1949 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда в городе Нижневартовске на 2015–2020 годы» (с изменениями от 23.06.2015 №1176, 12.11.2015 №2003):
1.1. В строке 5 графы «2015 год» таблицы 1 раздела VII «Оценка эффективности реализации Программы» цифры «16,67» заменить цифрами «8,33».
1.2. В таблице 2 раздела VIII «Перечень программных мероприятий»:
- графу «Наименование мероприятия» строки 2.5. изложить в новой редакции «Оборудование входов в здание, путей движения внутри здания, санитарно-гигиенических помещений для инвалидов и других маломобильных групп населения на объекте "Муниципальное казенное учреждение "Нижневартовский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" по адресу: ул. Мира, дом 25/12";
- графы «всего», «2016 год» строк 2.1.2., "муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №29", "муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя   общеобразовательная школа №42", "Итого по учреждениям образования города", 2.3.1., 2.3.1.1., 2.3.1.3.,  «Итого по учреждениям физической культуры и спорта города, в том числе:», «за счет средств бюджета города», 2.4.3., 2.4.3.1., «Итого по муниципальным административным зданиям», 2.5., изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Пресс-службе администрации города (Н.В. Ложева) обеспечить официальное опубликование  постановления в газете «Варта».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации города                                                          А.А. Бадина
                                                                                                                                               Приложение  к постановлению
                                                                                                                               администрации города
                                                                                                                                      от _________ № _______
Изменения,

которые вносятся в графы  "всего", "2016 год"  таблицы 2 раздела VIII муниципальной программы "Доступная среда в городе Нижневартовске на 2015-2020 годы", утвержденной постановлением администрации города от 30.09.2014 №1949   (с изменениями от 23.06.2015 №1176, от 12.11.2015 №2003)
	№

п/п
	Наименование

Мероприятия
	Ответственный

исполнитель/

соисполнители

Программы
	Источники

финансиро-вания
	Финансовые затраты на реализацию Программы

(тыс. руб.)

	Всего
	в том числе

	2016 год

	Задача 2. Обеспечение доступности объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов

и других маломобильных групп населения

	2.1.2.
	Создание универсальной безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения посредством сооружения как внутри зданий, так и снаружи пандусов, поручней, входных групп, лифтов, обустройства территорий, подъездных путей, санитарных узлов, ванных комнат, установки специального оборудования и приспособлений в муниципальных образовательных учреждениях, в том числе:
	департамент образования администрации города;

муниципальные учреждения образования
	средства бюджета

города
	63 594,44
	8 700,12

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №29"

	8 700,12
	8 700,12

	муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №42"

	9 259,15
	-

	Итого по учреждениям образования города

	68 669,44
	8 700,12

	2.3.1.
	Выполнение работ по обеспечению доступности объекта "Спортивно-оздоровительный комплекс "Олимпия" по адресу: ул. Чапаева, дом 22", в том числе:
	управление по физической культуре и спорту администрации города;

муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Детско-юношеская спортивная школа"
	всего
	545
	240

	средства бюджета

города
	465
	200

	внебюджетные средства
	80
	40

	2.3.1.1.
	Оборудование территории, прилегающей к зданию (участок) (парковка для инвалидов), вход (выходы) в здание (ремонт ступенек и др.)

	средства бюджета

города
	65
	50

	2.3.1.3.
	Оборудование санитарно-гигиенических помещений для инвалидов и других маломобильных групп населения (поручни, штанги, обустройство специальных санузлов и др.)

	средства бюджета

города
	400
	150

	Итого по учреждениям физической культуры и спорта города, в том числе:

	25 411
	240

	за счет средств бюджета города

	24 606
	200

	2.4.3.
	Выполнение работ по обеспечению доступности объекта "Здание администрации города по адресу: ул. Таежная, дом 24", в том числе:
	муниципальное казенное учреждение "Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска"
	средства бюджета

города
	2 972,88
	2 872,88

	2.4.3.1.
	Оборудование входа в здание (капитальный ремонт входной группы с устройством пандуса)

	2 872,88
	2 872,88

	Итого по муниципальным административным зданиям

	6 872,88
	2 872,88

	2.5.
	Оборудование входов в здание, путей движения внутри здания, санитарно-гигиенических помещений для инвалидов и других маломобильных групп населения на объекте "Муниципальное казенное учреждение "Нижневартовский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" по адресу: ул. Мира, дом 25/12

	муниципальное казенное учреждение "Нижневартовский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг"
	средства бюджета

города
	137
	50